МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 26 сентября 2014 года
№ 557-V ДГ

О пожертвовании Местной
религиозной организации
православному Приходу собора
Преображения Господня
г. Сургута Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры
Тюменской области Ханты-
Мансийской Епархии Русской
Православной Церкви
(Московский Патриархат)

В соответствии со статьёй 582 Гражданского кодекса Российской

Федерации, пунктом 2 статьи 22 Федерального закона от 26.09.1997
№ 125-ФЗ «О свободе совести и религиозных объединениях» (в редакции
от 02.07.2013), Положением о порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утверждённым
решением Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ (в редакции от 27.05.2014
№ 517-V ДГ), в связи с обращением Местной религиозной организации
православного Прихода собора Преображения Господня г. Сургута Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области Ханты-
Мансийской Епархии Русской Православной Церкви (Московский
Патриархат) Дума города РЕШИЛА:

1. Пожертвовать Местной религиозной организации православному

Приходу собора Преображения Господня г. Сургута Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры Тюменской области Ханты-Мансийской
Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)
муниципальное имущество: берегоукрепление в районе Преображенского
храмового комплекса, объект незавершённого строительства площадью
застройки 2 585,0 кв. м, степень готовности 60 %, расположенное по адресу:

2

Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город
Сургут, улица Мелик-Карамова.

2. Администрации города заключить договор пожертвования
муниципального имущества, указанного в части 1 настоящего решения,
с Местной религиозной организацией православным Приходом собора
Преображения Господня г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа
– Югры Тюменской области Ханты-Мансийской Епархии Русской
Православной Церкви (Московский Патриархат).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на заместителя Председателя Думы города, председателя постоянного
комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу
Красноярову Н.А.

Председатель Думы города         С.А. Бондаренко

«29» сентября 2014 г.

	Решение Думы города от 29.09.2014 № 557-V ДГ